

Bilateralt Kredsrådsmøde, Gribskov Kommune
torsdag den 9. marts 2023

Deltagere:

Politidirektør, fg. Mogens Henriksen, chefpolitiinspektør Lene Sørensen, chefkonsulent Bettina Spang (referent) og borgmester Bent Hansen.

Dagsorden:

1. Orientering fra Nordsjællands Politi
 - Kriminalitetssituationen
 - Synspunkter på afvikling af kredsrådsmøder som temadrøftelse
 - Samarbejdet mellem kommune og politi i regi af den lokale beredskabsstab
2. Orientering fra Gribskov Kommune
 - Udfordringerne i Kulturhavnen
3. Eventuelt

Mogens Henriksen bød velkommen og orienterede om, at kredsrådsmøderne i 1. kvartal nu afholdes som bilaterale møder med hver enkelt kommune, hvor der vil være mulighed for at drøfte emner af lokal karakter.

1. Orientering fra Nordsjællands Politi

Kriminalitetssituationen

Lene Sørensen orienterede om, at kriminaliteten siden 2018 generelt har været faldende i Gribskov Kommune, men at antallet af anmeldelser om straffelovsovertrædelser i 2022 pr. 1.000 indbygger ligger lidt over kreds niveauet, samt at sager vedrørende "vold i nære relationer" ligger over kreds niveauet. Herudover orienterede Lene Sørensen om kriminalitetsbilledet i kommunen inden for områderne indbrud i privat beboelse, tyverier/berigelseskriminalitet, økonomisk kriminalitet, personfarlig kriminalitet, narkotikakriminalitet, færdsel, ligesom hun orienterede om de steder i Gribskov Kommune, hvor Nordsjællands Politi har kendskab til unge menneskers utryghedsskabende adfærd. For så vidt angår sagerne vedrørende økonomisk kriminalitet vedrører disse i høj grad kriminalitet på nettet, herunder kontaktbedrageri, hvor ofrene typisk er ældre personer. Lene Sørensen oplyste i den forbindelse, at Nordsjællands Politi i samarbejde med Halsnæs Kommune har holdt et oplæg vedrørende kontaktbedrageri, som primært var møntet på den ældre befolkning. Lene Sørensen og Mogens Henriksen oplyste, at Nordsjællands Politi meget gerne bistår Gribskov Kommune, såfremt kommunen ønsker at afholde et lignende oplæg.

Synspunkter på afvikling af kredsrådsmøder som temadrøftelse

Mogens Henriksen oplyste, at kredsrådsmøderne i 1. kvartal afholdes som bilaterale møder med hver enkelt kommune, og at kredsrådsmøderne i 2., 3. og 4. kvartal derimod afholdes med samtlige kommuner. Kredsrådsmøderne i 2. og 4. kvartal afholdes som temamøder og kredsrådsmødet i 3. kvartal afholdes som et teamsmøde. Nordsjællands Politi vil i 2024 foretage en evaluering af tilrettelæggelsen af kredsrådsmøderne.

Mogens Henriksen orienterede endvidere om, at temakredsrådsmødet i 2. kvartal 2023 vil omhandle "Færdselssikkerhed og -tryghed", og at borgmestrene vil have mulighed for at

medbringe 1-2 fagpersoner til kredsrådsmødet. **Bent Hansen** var tilfreds med det valgte tema, idet dette fylder meget i Gribskov Kommune. Bent Hansen oplyste i den forbindelse, at kommunens borgere løbende fremsender forslag til optimering af færdselssikkerheden og –trygheden.

Mogens Hendriksen oplyste, at forsøgsordningen med fastsættelse af lokale hastighedsgrænser finder anvendelse i ni af de kommuner, som er beliggende i Nordsjællands politikreds, og at erfaringerne med fastsættelse af lokale hastighedsgrænser/hastighedsnedsættelse indtil videre er positive. **Lene Sørensen** oplyste endvidere, at Nordsjællands Politi hver søndag via politikredsens Facebook-profil informerer om, hvor politikredsen i den kommende uge har opsat automatiske trafikkontroller, og at dette tiltag umiddelbart ser ud til at have en effekt. Endelig blev der talt om, at der mangler data på færdselssikkerhedsområdet, herunder at der er et mørketal, idet data på antal personer, som kommer til skade i trafikken uden politiets tilstedeværelse (men som f.eks. efterfølgende henvender sig på en skadestue) ikke figurer i politiets data.

Bent Hansen roste temamødet vedrørende ”Ungdomskriminalitet med fokus på digitale krænkelser og hvidvask/mulddyr”, som blev afholdt den 1. december 2022.

For så vidt angår temaer til kommende kredsrådsmøder oplyste **Mogens Hendriksen**, at Fredensborg Kommune har foreslået, at temaet ”vold i nære relationer” drøftes på et kommende temamøde.

Samarbejdet mellem kommune og politi i regi af den lokale beredskabsstab

Mogens Hendriksen orienterede om, at Beredskabsstyrelsen har identificeret 14 risici (f.eks. pandemi, vejrlig, terrorhandlinger etc.), som samfundet samlet set skal være i stand til at kunne håndtere. Mogens Hendriksen orienterede i den forbindelse om organiseringen af politiets beredskab, hvorefter der var en generel dialog om organiseringen af det kommunale beredskab, herunder den kommunale organisering på strategisk niveau. Det blev aftalt, at Nordsjællands Politi informerer kommunerne om de af Beredskabsstyrelsen identificerede 14 risici med henblik på en drøftelse på et kommende kredsrådsmøde.

På den baggrund fremsendes – i forbindelse med fremsendelse af dette referat – uddrag af Beredskabsstyrelsens information om det nationale risikobillede for 2022, hvoraf de 14 identificerede risici fremgår. Beredskabsstyrelsens samlede rapport vedrørende Nationalt Risikobillede 2022 kan findes på dette link: <https://www.brs.dk/globalassets/brs---beredskabsstyrelsen/dokumenter/krisestyring-og-beredskabsplanlagning/2022/-nationalt-risikobillede-2022-.pdf>

Mogens Hendriksen oplyste endvidere, at Fredensborg Kommune har foreslået, at emnet med fordel kan drøftes på et kommende temamøde i kredsrådsregi, hvor beredskabschefer tillige kan deltage.

2. **Orientering fra Gribskov Kommune**

Udfordringerne i Kulturhavnen

Bent Hansen oplyste, at der er fokus på udfordringerne i Kulturhavnen både fra kommunens og nærpoltiets side, men efterspurgte forslag til hvad der evt. kan gøres yderligere. **Lene Sørensen** nævnte de mange tiltag, som allerede er iværksat, ligesom hun pointerede, at kommunen og politiet fortsat skal have et fælles fokus samt fortsætte med det gode samarbejde og de gode tiltag, som allerede er iværksat. **Mogens Hendriksen** oplyste, at man i dag – grundet de sociale medier – generelt skal være opmærksom på, at en udfordring/et problem nogle gange i

	virkeligheden kan være langt mindre end selve omtalen.
3.	Eventuelt Lene Sørensen oplyste, at der i Politibladet netop er udgivet en artikel om nærpolitistationerne i Nordsjællands Politi, herunder nærpolitistationen i Helsingør. Det blev aftalt, at Nordsjællands Politi – i forbindelse med fremsendelse af dette referat – fremsender den pågældende artikel til kommunens orientering. Bent Hansen oplyste, at Gribskov Kommune er glad for samarbejdet og den gode dialog med Nordsjællands Politi, herunder med nærpolitiet, ligesom han roste samarbejdet med politiet i lokalrådet. Mogens Henriksen tilkendegav, at politiet tillige er meget tilfreds med det velfungerende samarbejde med Gribskov Kommune.